Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский Район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Красногвардейское  сельское поселение»

Р Е Ш Е Н И Е

Принято 16-й сессией Совета народных

депутатов муниципального образования

«Красногвардейское сельское поселение»                             18 октября 2013 года № 103
    Об  исполнении  бюджета муниципального

    образования «Красногвардейское сельское

    поселение» за 1 полугодие  2013 года

Рассмотрев  отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» за 1 полугодие  2013 года, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Положением  «О бюджетном  процессе  в муниципальном образовании «Красногвардейское сельское поселение»,  статьями  46, 47, 48 Устава муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»,  Совет народных депутатов муниципального образования  «Красногвардейское сельское поселение»
РЕШИЛ:

   1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» за 1 полугодие  2013 года (приложения 1, 2, 3, 4).
       2. Опубликовать  настоящее Решение в установленном порядке.

       3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

«Красногвардейское сельское поселение»                                                       А.А.Пашков

Приложение № 1 к Решению

Совета народных депутатов

муниципального образования

 «Красногвардейское сельское поселение»

18 октября 2013 года № 103

Объяснительная записка об исполнении доходной части бюджета

МО «Красногвардейское сельское поселение»

за 1 полугодие 2013 года.

С начала отчетного года  в бюджет муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» (далее по тексту - Бюджет поселения) поступило доходов в размере – 5687,4 тыс. руб., при плановом назначении – 5587,2 тыс. руб. Процент выполнения к плану отчетного периода  составил - 101,8.

Анализируя  общий объем поступивших доходов за отчетный период, к соответствующему периоду прошлого года, (4125,6 тыс. руб.)  отмечаем увеличение поступления  доходов на - 1561,8 тыс. руб.

Налоговые и неналоговые доходы поступили в сумме - 5546,5 тыс. руб., что больше запланированного  на - 100,7 тыс. руб. и больше соответствующего периода 2012 года на - 1475,8 тыс. руб. (1 полуг. 2012 г. – 4070,7 тыс. руб.)

Основными источниками поступления налоговых доходов бюджета поселения являются:

- налог на доходы физических лиц – 3086,8 тыс. руб., или - 57,0 % в налоговых доходах. Плановое назначение по данному виду налога за отчетный период выполнено на 100 %. При сравнении с соответствующим периодом прошлого года рост составил - 707,9 тыс. руб.(1 полуг. 2012 года – 2378,9 тыс. руб.),

-  налог на совокупный доход (единый сельскохозяйственный налог) – 465,2 тыс. руб., или 8,6 % в налоговых доходах. Плановое назначение по данному виду налога за отчетный период выполнено на - 122,8 % или перевыполнено на 86,3 тыс. руб. При сравнении с соответствующим периодом прошлого года в отчетном периоде поступило данного вида налога на - 215,7 тыс. руб. больше.  (1 полуг. 2012 года – 249,5 тыс. руб.)

-  налог на имущество – 1851,7 тыс. руб., или 34,3 % в налоговых доходах. Плановое назначение по данному виду налога за отчетный период выполнено на 100%.  При сравнении с соответствующим периодом прошлого года увеличение составило - 568,0 тыс. руб.(1 полуг. 2012 года – 1283,7 тыс. руб.),

    в том числе:

-  налог на имущество физических лиц – 178,9 тыс. руб. Плановое назначение по данному виду налога за отчетный период   выполнено на 100 %.  При сравнении с соответствующим периодом прошлого года увеличение составило - 24,9 тыс. руб. (1полуг. 2012 г.- 154,0 тыс. руб.).

-  транспортный налог – 480,3 тыс. руб., в том числе с организаций – 127,6 тыс. руб., с физических лиц – 352,7 тыс. руб. Процент выполнения составил 100.  При сравнении с соответствующим периодом прошлого года увеличение составило –119,2 тыс. руб. (1полуг. 2012 г.- 361,1 тыс. руб.).

-  земельный налог – 1192,5 тыс. руб. Плановое назначение по данному виду налога за отчетный период выполнено на 100%. При сравнении с соответствующим периодом прошлого года (1 полугодие 2012 года – 768,6 тыс. руб.) увеличение составило 423,9 тыс. руб.

Неналоговые доходы бюджета поселения составили за январь - июнь 2013 года – 142,8 тыс. руб. Основными источниками неналоговых доходов являются:

- доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, т.е. от арендной платы за землю – 108,4 тыс. руб. (75,9 % в неналоговых доходах).  Плановое назначение по данному виду налога за отчетный период  выполнено на  100%.  При сравнении с соответствующим периодом прошлого года (1 полуг. 2012 года – 122,2 тыс. руб.)  снижение составило  13,8 тыс. руб.

-  доходы от продажи материальных и нематериальных активов, т.е. от продажи земли –  25,0 тыс. руб. (17,5  % в неналоговых доходах).   При сравнении с соответствующим периодом прошлого года (1 полуг. 2012 года – 25,7 тыс. руб.) доходы снизились на – 0,7 тыс. руб.

Штрафы в отчетном периоде поступили в сумме 9,4 тыс. руб.

Безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»  в 1 полугодии 2013 года   составили 141,4 тыс. руб. или 100 % от запланированной суммы., в том числе субсидии бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ – 38,8 тыс. руб., прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений – 102,6 тыс. руб.

В отчетном периоде был произведен возврат неиспользованных субсидий в сумме – 0,5 тыс. руб.

Приложение № 2 к Решению

Совета народных депутатов

муниципального образования

 «Красногвардейское сельское поселение»

18 октября 2013 года № 103

Исполнение  расходной части  бюджета

муниципального  образования   «Красногвардейское сельское    поселение»

за первое полугодие  2013 года
Расходная часть бюджета муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» (далее по тексту - поселение) за первое полугодие 2013 года выполнена на 95,7 %. Фактический расход по сравнению с тем же   периодом  прошлого года (4321,4 тыс. руб.) увеличился  на 185,6 тыс. руб. и составил за отчетный период – 4507,0 тыс. руб. (план 6 мес.  2013г. -   4708,9 тыс. руб.; план 6 мес.  2012г. – 6234,0 тыс. руб.).

По состоянию на 01.07.2013 года остаток денежных средств на лицевом счете поселения составлял – 3074,7 тыс. руб., собственные средства – 2938,7 тыс. руб. Для сравнения на 01.07.2012 г. остаток средств составлял – 824,4 тыс. руб., из которых собственные – 797,4 тыс. руб.
Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»

Расходы  по  разделу  000 0100 0000000 000 000  «Общегосударственные вопросы»   по сравнению с соответствующим периодом  прошлого года (2899,0 тыс. руб.) уменьшились на 51,9 тыс. руб. Кассовое исполнение за январь-июнь текущего года составило -  2847,1 тыс. руб. при плане – 2868,8 тыс. руб. или  99,2 %.

По разделу 000 0102 0000000 000 000 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» израсходовано – 510,8 тыс. руб., при плане – 520,0 тыс. руб., или 98,2 %; Фактический расход за тот же период 2012 года составил – 444,1 тыс. руб.

По разделу 000 0103 0000000 000 000  «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований» расходы в первом полугодии 2013 года составили 15,3 тыс. руб.

Фактическая  численность работников Администрации сельского поселения (далее по тексту - Администрация поселения)   не изменилась и на 01.07.2013 г. составляла 15 чел.

По разделу 000 0104 0000000 000 000  «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций»  израсходовано – 2156,4 тыс. руб., при плане – 2168,2 тыс. руб., или 99,4 %. По сравнению с соответствующим периодом прошлого года расходы уменьшились на – 127,0 тыс. руб. (6 мес. 2012 г. – 2283,4 тыс. руб.).

По разделу 000 0104 0000000 000 210 «Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда»  составили – 1730,2 тыс. руб., в том числе начисления – 387,9 тыс. руб.,  По сравнению с 1 полугодием  прошлого года (2283,4 тыс. руб.)  расходы  уменьшились на -  553,2 тыс. руб., в связи с изменениями в графике отпусков работников администрации.

По разделу 000 0104 0000000 242  220 «Оплата работ, услуг в сфере информационных технологий» расходы составили – 106,9 тыс. руб. в том числе:

Выплаты по услугам связи за отчетный период составили – 31,8 тыс. руб. и уменьшились по сравнению с соответствующим периодом прошлого года (46,0 тыс.руб.) на – 14,2 тыс. руб.

Расходы на закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно – коммуникационных технологий составили за отчетный период – 50,5 тыс. руб., в том числе: заправка картриджа и обслуживание оргтехники – 2,8 тыс. руб., оплата за обслуживание сайта для администрации – 3,3 тыс. руб., обслуживание компьютерных программ –31,1 тыс. руб., приобретение программ – 13,0 тыс. руб.

По разделу 000 0104 0000000 242 300 «Поступление нефинансовых активов в сфере информационных технологий»  расходы составили  - 24,6 тыс. руб. и были использованы для приобретения ноутбука – 23,5 тыс. руб. и  комплектующих для оргтехники – 1,1 тыс. руб.

По разделу 000 0104 0000000 244 220 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд».

Расходы по коммунальным услугам за январь - июнь отчетного года составили  - 28,4 тыс. руб., в том числе: отопление – 10,8 тыс. руб. (1 полуг. 2012г. – 19,5 тыс. руб.),  электроэнергия – 17,3 тыс. руб.  (1 полуг. 2012г. – 15,9 тыс. руб.)., водоснабжение – 0,2 тыс. руб.  По сравнению с соответствующим периодом прошлого года расходы уменьшились на – 7,1 тыс. руб. (1 полуг. 2012 г. – 35,5 тыс. руб.)

Расходы на работы, услуги по содержанию имущества  составили – 46,7 тыс. руб., в том числе за тех. обслуживание газового оборудования в здании администрации – 34,7 тыс. руб., ремонт служебного автомобиля – 3,2 тыс. руб., эл.монтажные работы в здании гаража – 7,6 тыс. руб., техобслуживание пожарной сигнализации – 1,2 тыс. руб.

Кассовое исполнение по прочим работам составило – 40,9 тыс. руб., в том числе  публикация в газете – 5,0  тыс. руб., страхование автомобиля – 5,0 тыс. руб., изготовление «Вестника» - 7,2 тыс. руб., охрана здания – 9,5 тыс. руб., подписка на газеты, журналы – 13,6 тыс. руб.,

По разделу 000 0104 0000000 244 300 «Поступление нефинансовых активов» кассовое исполнение составило – 110,6 тыс. руб.  С начала года произведены расходы на приобретение горюче-смазочных материалов для служебного автомобиля ГАЗ 31105 в сумме – 67,0 тыс. руб., канц. товары –35,0 тыс. руб., запчасти на служебный автомобиль – 6,5 тыс. руб.

По статье «Приобретение основных средств» расходы составили – 2,1 тыс. руб., на приобретение обогревателя.

По разделу 000 0104 0000000 851 290 «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога». Расходы по данной статье с начала отчетного периода составили – 37,4 тыс. руб. для уплаты налога на имущество за 1 кв. 2013 года.

По разделу 000 0104 0000000 852 290 «Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей» расходы составили – 55,5 тыс. руб., в том числе на уплату транспортного налога за 1 квартал 2013 года – 51,9 тыс. руб.,  налог по экологии – 3,6 тыс. руб.

По разделу 000 0113 0000000 000 000  «Другие общегосударственные вопросы». Расходы за отчетный период составили – 164,6 тыс. руб., при плане – 165,3 тыс. руб. Процент выполнения за отчетный период составил – 99,6. По сравнению с соответствующим периодом прошлого года расходы по разделу увеличились на – 8,4 тыс. руб. (1 полуг. 2012 г. – 156,2 тыс. руб.)

Прочие работы и услуги на оплату труда внештатным сотрудникам составили – 116,5  тыс. руб., что меньше аналогичного периода прошлого года на – 7,8 тыс. руб.(1полуг. 2012г. – 124,3 тыс. руб.).

Прочие расходы составили  - 27,4 тыс. руб., в том числе на уплату ежегодного членского взноса в АСМО РА – 5,4 тыс. руб., административный штраф – 10,0 тыс. руб., проведение праздничных мероприятий – 12,0 тыс. руб.

По разделу 000 0309 0000000 244 340 «Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий  природного и техногенного характера»  расходы составили – 108,8 тыс. руб., в том числе на приобретение пожарных гидрантов – 8,8 тыс. руб., на выполнение аварийно-восстановительных работ по замене водопроводной сети по ул.Ломоносова – 55,0 тыс. руб., по ул. Чапаева – 45,0 тыс. руб.

По разделу 000 0409 3150103 244 000 « капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения». Кассовое исполнение бюджета составило – 242,7 тыс. руб., при плане – 242,9 тыс. руб. Процент исполнения составил – 99,9.  В соответствующем периоде прошлого года выплаты по данному подразделу составили – 185,2 тыс. руб., что меньше отчетного периода  на – 57,5 тыс. руб.

Транспортные услуги по доставке и перевозке гравия составили – 142,4 тыс. руб. Услуги по содержанию имущества – 43,9 тыс. руб. произведены расчеты  за ремонт гравийных дорог, изготовление и установка знаков – 56,4 тыс. руб.

По разделу 000 0412 0000000 000 000 «Национальная экономика». Расходы составили – 99,6 тыс. руб. за топографическую съемку.

Раздел 0500  Жилищно - коммунальное хозяйство.
Расходы  по разделу 000 0502 0000000 000 000 «Коммунальное хозяйство» определены бюджетом на первое полугодие 2013 года в сумме – 66,5 тыс. руб. Кассовое исполнение составило – 66,4 тыс. руб., или 99,8 %.

Расходы были произведены по МЦП «Комплексное развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Красногвардейского сельского поселения на 2012-2015 годы»., в том числе на возмещение затрат МП ЖКХ «Красногвардейское» на реализацию мероприятий инвестиционной программы для приобретения глубинных насосов.

По разделу 05036000100 «Благоустройство». «Уличное освещение»  израсходовано – 244,5 тыс. руб., при плане – 247,1 тыс. руб. Процент выполнения составил -  98,9. (1 полуг. 2012 г. – 239,8 тыс. руб.).

Расходы на коммунальные услуги за электроэнергию составили – 119,8 тыс. руб. (1 полуг. 2012 г. – 142,9,0 тыс. руб.). Расходы уменьшились на – 23,1 тыс. руб. в связи с ремонтом и временным отключением некоторых точек поставки электроэнергии.

Расходы на выполнение электромонтажных работ составили – 122,0 тыс. руб.

Увеличение стоимости материальных запасов – 2,8 тыс. руб.  Приобретены  лампы и светильники для уличного освещения.

По разделу 05036000300 «Озеленение» кассовое исполнение бюджета составило – 4,2 тыс. руб., при плане – 17,8 тыс. руб. Процент исполнения составил – 23,6.  В соответствующем периоде прошлого года выплаты по данному подразделу не производились. Средства были израсходованы для приобретения семян газонной травы

По разделу 05036000400 «Организация и содержание мест захоронения» кассовое исполнение бюджета составило – 46,5 тыс. руб., при плане – 56,5 тыс. руб. Процент исполнения составил – 82,3.  В соответствующем периоде прошлого года расходы составили – 119,7 тыс. руб., что меньше отчетного периода на 73,2 тыс. руб. Средства были израсходованы для оплаты  услуг по вывозу ТБО.

По разделу 05036000500 «Благоустройство. Прочие мероприятиям по благоустройству городских округов и поселений»  расходы составили – 517,3 тыс. руб, при плане – 517,5 тыс. руб. Процент выполнения составил- 100. При сравнении с соответствующим периодом прошлого года расходы увеличились  на -  183,6 тыс. руб. (1 полуг. 2012г. – 333,7 тыс. руб.)

Транспортные услуги по перевозке контейнеров для ТБО составили – 1,5 тыс. руб.

Расходы за потребленную фонтаном эл.энергию составили – 2,1 тыс.руб.

Услуги по содержанию имущества – 87,2 тыс. руб. (1 полугод. 2012 г. – 65,9 тыс. руб.). Расходы на  оплату внештатному сотруднику за содержание парка и фонтана – 39,3 тыс. руб., вывоз ТБО – 10,8 тыс. руб., техобслуживание газового оборудования – 2,4 тыс. руб., текущ.ремонт изгороди и скамеек в парке – 21,3 тыс. руб.

Прочие работы, услуги -  239,3 тыс. руб. (1 полуг. 2012 г. – 187,4  тыс. руб.). Расходы были направлены на оплату внештатным сотрудникам – 172,1 тыс. руб., отлов безнадзорных животных – 21,9 тыс. руб., противоклещевая обработка – 45,3 тыс.руб.

Расходы на приобретение основных средств составили – 44,0 тыс. руб., в том числе кусторез – 26,6 тыс. руб., бензопила – 13,0 тыс. руб.

Увеличение стоимости материальных запасов – 143,27 тыс. руб. (1 полугодие. 2012 г. – 75,0 тыс. руб.). Приобретены  горюче - смазочные материалы для бензопил и бензокосилок в сумме – 23,0 тыс. руб. (1 полуг. 2012г. – 20,0 тыс. руб.), хозтовары – 40,3 тыс. руб. (1 полугод. 2012г. –44,0 тыс. руб.), оплата за контейнеры для сбора ТБО 70 % - 69,3 тыс. руб.

Раздел 0800  «Культура и кинематография.»

Плановое назначение по разделу 000  0801 000000 000 000 «Культура и кинематография. Содержание памятников» за первое полугодие отчетного периода составило – 64,1 тыс. руб., исполнено – 64,0 тыс. руб., или – 100 %. Расходы были направлены:  на оплату услуг  по подаче природного газа к мемориалам «Вечный огонь» - 29,4 тыс. руб. (1 полуг. 2012 г.  – 25,9 тыс. руб.),  техобслуживание газового оборудования мемориалов – 2,0 тыс. руб. (1 полугод. 2012 г.  – 2,4 тыс. руб.)., ремонт памятников – 34,0 тыс. руб.

В соответствующем периоде прошлого года выплаты по данному разделу составили –61,1 тыс. руб.
Раздел 1000 «Социальная политика»

По разделу 000 1001 0000000 000 000 «Социальная политика»  выплаты за первое полугодие 2013 года составили – 206,6 тыс. руб., при плане – 207,0 тыс. руб. Фактическое исполнение составило – 100 %. По данному разделу выплачены доплаты к пенсиям муниципальных служащих.

Раздел 1102 «Физическая культура и спорт»

Плановые  расходы  по разделу 000 1102 000000 000 000 «Физическая культура и спорт» определены в сумме – 59,3 тыс. руб. Кассовое исполнение составило – 59,2 тыс. руб. Процент выполнения – 100. В соответствующем периоде прошлого года выплаты по данному подразделу составили  - 68,8 тыс. руб.

Произведена оплата труда внештатному инструктору по спорту -  26,4 тыс. руб., расходы на приобретение спортивного инвентаря составили – 19,4 тыс. руб.

Фактическая численность работников Муниципального предприятия ЖКХ «Красногвардейское» на 01.07.2013 года составляла  57 человек.

Затраты на оплату труда предприятия с учетом налогов составили  - 4484,4 тыс. руб.